
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

23.12.2022 № 1027
г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении плана проведения 
плановых проверок деятельности 
органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере 
образования, на 2023 год

В соответствии с пунктом 2.3 части 2 статьи 77 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Камчатского края от 19.12.2008 № 439-П «Об утверждении Положения о 
Министерстве образования Камчатского края» 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план проведения Министерством образования 
Камчатского края плановых проверок деятельности органов местного 
самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, на 2023 год 
согласно приложению.

2. Отделу надзора и контроля в сфере образования:
2.1. Обеспечить размещение плана проведения плановых проверок 

деятельности органов местного самоуправления, осуществляющих управление в 
сфере образования, на 2023 год на официальном портале Губернатора и 
Правительства Камчатского края в сети Интернет;

2.2. Организовать работу по выполнению плана проведения плановых 
проверок деятельности органов местного самоуправления, осуществляющих 
управление в сфере образования, в течение 2023 года.



СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00CA36415B3F2193FA734A2AC6434DF425
Владелец: Короткова Александра Юрьевна
Действителен с 11.03.2022 по 04.06.2023

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра образования Камчатского края Е.К. Орешко.

Министр образования 
Камчатского края

А.Ю. Короткова


